CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 077/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITORA: VEREADORA CARLENE COELHO ARAÚJO

• REQUER a revitalização e recuperação do calçadão da Lagoinha,
bem como a melhoria da iluminação pública mediante a
substituição das lâmpadas atuais por lâmpadas LED.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Carlene Coelho Araújo no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de

Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

O espaço supramencionado demanda ação de revitalização, pois
encontra-se em situação precária na infraestrutura do calçadão. O mesmo
encontra-se em péssimo estado, a revitalização é um serviço de extrema
importância.

Justifica-se a solicitação, pois o mesmo é essencial para moradores
fazer caminhadas e atividades ao ar livre.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 16 de setembro de 2025.

Cad 4,\L Pcigi G
Caaene Coelho Araújo - PSB

Vereadora

1  3. NIP., 02.313.830 0001 02 ri  1 et rena Lim.r. S 'N ca camaracapistfdrto.ce.gov.br ci
Caposuano Ceatd carnattacaputanowcyrtml CA111

„Má